
Dziennik Ustaw Nr 62 - 2479 - Poz. 398, 399 i 400 

398 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dni a 7 maja 1998 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Świętokrzyskiemu Stowarzyszeniu Akademickiemu w Kielcach. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 usta
wy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Ko
ścioła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, 
poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 59, poz. 375) i w zwi ązku 
z art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzę

dzie Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini stracji 
(Dz. U. Nr 106, poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, poz. 443) za
rządza się, co następuje : 

§ 1. Nadaje s ię osobowość prawną organizacji ko
śc i e lnej Kościo ła Katolicki ego w Rzeczypospolitej Pol
skiej pod nazwą " Świętokrzyskie Stowarzyszenie Aka
demickie" , z siedzibą w Kielcach, erygowanej przez Bi 
skupa Kieleckiego. 

§ 2. Rozpo rządze ni e wchodzi w życ i e po upływie 
14 dni od dn ia ogłosze ni a . 

Minister Spraw Wewnętrznyc h i Admin istracji : 
J. Tomaszewski 

399 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 14 maja 1998 r. 

w sprawie okoliczności, w jakich używane są pojazdy uprzywilejowane w kolumnach. 

Na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Pojazdy uprzywilejowane w kolumnach u żywa

ne są: 

1) jeżeli zachodzi konieczność zapewnienia bezpie
czeństwa osób zajmujących ki erownicze stanowi
ska państwowe, osób wchodzących w skład dele
gacji państw obcych lub organizacji międzynaro
dowych przebywających na terytorium Rzeczypo
spolitej Polskiej lub osób, które ze względu na do
bro państwa należy objąć ochroną, 

2) w czasie przemieszczania pojazdów Pol icji , Sił 
Zbrojnych, w tym państw obcych, Urzędu Ochrony 

Państwa , stra ży pożarnej, Straży Granicznej, Służ
by Więzie nnej lub jednostek wojskowych podpo
rządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji - jeżeli jest to niezbędne w związ
ku z wykonywaniem zadań mających na celu za
pewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
albo zadań na rzecz obronności kraju, 

3) w czasie przejazdu związanego ze zło żenielT) listów 
uwierzytelniających nowo mianowanego ambasa
dora państwa obcego w Polsce. 

§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji : 
J. Tomaszewski 

400 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 12 maja 1998 r. 

sygn. akt U. 17/97. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Stefan J. Jaworski - przewodniczący, 

Zdzisław Czeszejko-Sochacki - sprawozdawca 

Lech Garlicki 

protokolant: Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu w dn iu 12 maja 1998 r. na rozpra-
wie sprawy z wniosku Niezależnego Samorządnego 
Zwi ązku Zawodowego "Solidarność" - Krajowa Sek
cja Pożarnictwa w Rybniku, z udziałem umocowanych 
przedstawicieli : wnioskodawcy, Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz Prokuratora General
nego o stwierdzenie zgodności § 2 ust. 1 oraz § 3 ust. 1 


